
B.1.1

B.1.2

B.1.3

B.1.4

B.1.5

B.1.7

C.1.1

C.1.2

C.1.3

C.1.4

C.1.8

C.1.7

B.1.6

C.1.6

A.1.1 Pivotéka
A.1.2 Zázemí pivotéky
A.1.3	 Schodiště	do	sklepů
A.1.4	 Vstupní	hala
A.1.5		 Recepce/šatny	sálu
A.1.6	 Úklid
A.1.7	 Recepce	kanceláří
A.1.8 Chodba
A.1.9	 WC	muži
A.1.10	 WC	ženy
A.1.11	 Denní	místnost
A.1.12	 Zasedací	místnost
A.1.13	 Kanceláře

B.1.1	 Restaurace
B.1.2	 Zázemí	restaurace
B.1.3	 WC	invalidé
B.1.4	 WC	muži
B.1.5	 WC	ženy
B.1.6 Chodba
B.1.7	 Hlavní	schodiště

C.1.1	 Schodiště	do	galerie
C.1.2 Chodba
C.1.3	 WC	invalidé/ženy
C.1.4	 WC	muži
C.1.5	 Úklid
C.1.6	 Obřadní	síň
C.1.7	 Kancelář
C.1.8	 Převlíkárna

A.1.1

A.1.2

A.1.3

A.1.4

A.1.5

A.1.6

A.1.7

A.1.8

A.1.9

A.1.10

A.1.11

A.1.12

A.1.13

C.1.5

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

BOURANÉ KONSTRUKCE

STÁVAJÍCÍ KONSTRUKCE

NAVRHOVANÉ KONSTRUKCE

BOURANÉ KONSTRUKCE

B.2.22

B.2.1

B.2.2

B.2.3
B.2.4

B.2.5

B.2.7

B.2.6

B.2.8

B.2.9

B.2.10
B.2.11

B.2.12

B.2.13
B.2.14

B.2.15

B.2.16
B.2.17

B.2.18

B.2.19

B.2.20

B.2.21
B.2.23

C.2.1

A.2.1	 Hlavní	schodiště
A.2.2	 Výstavní	prostor/sál
A.2.3 Chodba
A.2.4	 WC	muži
A.2.5		 WC	invalidé
A.2.6	 WC	ženy
A.2.7 Chodba
A.2.8	 Úklid
A.2.9	 Ateliér
A.2.10	 Sklad

B.2.1	 Hlavní	schodiště
B.2.2	 Sklad
B.2.3	 Úklid
B.2.4	 Foyer
B.2.5 Chodba
B.2.6 Pokoj
B.2.7	 Šatna
B.2.8	 Koupelna
B.2.9 Pokoj
B.2.10	 Šatna
B.2.11	 Koupelna
B.2.12 Pokoj
B.2.13	 Šatna
B.2.14	 Koupelna
B.2.15 Pokoj
B.2.16	 Šatna
B.2.17	 Koupelna
B.2.18	 Předsíň
B.2.19 Pokoj
B.2.20	 Koupelna
B.2.21	 Předsíň
B.2.22 Pokoj
B.2.23	 Koupelna

C.2.1	 Galerie

A.2.1

A.2.2

A.2.3

A.2.4

A.2.5

A.2.6

A.2.7

A.2.8A.2.9

A.2.10

LEGENDA MÍSTNOSTÍ

POHLED SEVERNÍ 1:200

1.	 Areál	pivovaru
2.	 Chýnovské	náměstí
3.	 Gabrielovo	náměstí
4.	 Kostel	Nejsvětější	Trojice
5.	 Městský	úřad	s	knihovnou
6.	 Domov	pro	seniory
7. Zámek
8.	 Podhradský	rybník

LEGENDA

Bí
lko
va

1.

Slavníkovců

Nekutova

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Ná
dr
až
ní

2NP 1:200POHLED ZÁPADNÍ 1:200

ŘEZ	A-A‘	1:200POHLED	JIŽNÍ	1:200 1NP 1:200

SITUACE 1:1500

Nová Ves u
Chýnova

 

Kloužovice

Velmovice

Kladruby

Dobronice u
Chýnova

CHÝNOV

Chýnovská
jeskyně

ChýnovNová Ves u Chýnova

Chýnov

Radenín

Chýnov

Dolní Hořice

CELKOVÝ POPIS STAVBY
Navrhované	objekty	se	nachází	v	Chýnově,	v	ulici	Zámecká.	
Chýnov	se	nachází	v	okrese	Tábor	v	Jihočeském	kraji.	Jedná	
se	o	objekty,	které	plní	veškeré	funkce	navržené	v	analytické	
části	 diplomové	 práce.	 Objekty	 zároveň	 sdílí	 společný	
veřejný	prostor.	Součástí	urbanistického	řešení	je	zde	řešen	
i	okolní	prostor	pivovaru	s	návazností	na	chýnovské	náměstí.	

ÚČEL	UŽÍVÁNÍ	STAVBY
Nejdříve	bylo	třeba	smysluplně	rozdělit	 funkce	do	stávající	
části	pivovaru	a	do	nově	navrhovaných	objektů.	Vzhledem	k	
měřítku	okolní	zástavby,	bylo	třeba	vytvořit	více	objektů,	které	
by	nenarušovaly	svým	měřítkem	celkový	urbanismus	města.	
Nejsmysluplnější	tedy	bylo	využít	stávající	část	pivovaru	jako	
minipivovar.	Při	obnově	pivovaru	bylo	třeba	zohlednit	i	nějaké	
kanceláře	pro	budoucí	logistické	záležitosti.	Stávající	pivovar	
je	také	doplněn	o	pivotéku	a	ve	vyšších	patrech	o	výstavní	
prostor,	 který	 může	 zároveň	 sloužit	 i	 jako	 přednáškový	
sál.	 Jiná	 funkce	by	 zbytečně	 zatěžovala	 stávající	 klenby	 v	
pivovarských	 sklepech.	 Pro	 nově	 navrhované	 objekty	 tedy	
byla	zvolena	funkce	potřebné	obřadné	síně,	dále	penzion	s	
gastro	provozem,	kde	se	počítá	 i	s	hromadnými	garážemi	
pro	návštěvníky.	Areál	je	částečně	uzavřen	do	sebe,	jelikož	
je	 zde	 možnost	 konat	 akce	 jako	 svatby,	 či	 firemní	 akce.	
Celý	areál	je	také	částečně	uzavřen,	aby	byl	odhlučněn	od	
poměrně	rušné	silnice.	

CELKOVÉ	URBANISTICKÉ	A	ARCHITEKTONICKÉ	ŘEŠENÍ
Hlavní	 myšlenkou	 urbanistického	 návrhu	 bylo	 navrhnout	
objekty,	které	by	doplnily	areál	stávajícího	pivovaru.	Každá	
budova	je	výškově	omezena,	aby	nebyla	narušena	výšková	
zástavba	města.	Největším	oříškem	při	návrhu	byl	svažující	
se	terén.	Terén	stoupá	směrem	k	náměstí	ze	západní	i	jižní	
strany.	Bylo	tedy	třeba	navrhnout	objekt,	který	bude	přístupný	
ze	 dvou	 výškových	úrovní.	To	 vzhledem	ke	 zvolené	 funkci	
objektu	se	stalo	velkým	pozitivem,	 jelikož	to	návštěvníkům	
umožňuje	 vjezd	 do	 garáží	 bez	 rampy,	 ale	 zároveň	 jsou	
garáže	 schované.	 Z	 hlediska	 architektonického	 řešení	 se	
jedná	o	objekty	se	sedlovými	střechami	a	dřevěnou	fasádou.	
Sedlové	střechy	celkově	zapadají	do	střešní	krajiny	města,	
zatímco	dřevěná	fasáda	je	hlavním	architektonickým	prvkem	
návrhu	a	odlišuje	stávající	a	navrhovanou	část	areálu.	Záhostice

VJEZD PRO
NÁVŠTĚVNÍKY

VSTUP PRO 
NÁVŠTĚVNÍKY

VNITŘNÍ
NÁDVOŘÍ

OBŘADNÍ
SÍŇ	S	GALERIÍPENZION S

RESTAURACÍ

VÝSTAVNÍ 
PROSTOR S 
PIVOVAREM

VJEZD DO 
SKLEPŮ

VÝŠKA
výška	a	tvar	střechy	podle	stávající	zástavby

REVITALIZACE
vytvoření	vnitřního	nádvoří	pro	shromažďování

PIVOVARSKÝ	AREÁL	V	CHÝNOVĚ
DIPLOMOVÁ PRÁCE
BC. LY PLÁŠILOVÁ

ATELIÉR	GIRSA/ČTVERÁK
FA	ČVUT	V	PRAZE

LS 2022


